INDICAÇÃO Nº 365/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, que adote ele as providências necessárias,
objetivando a implantação de um ponto de ônibus próximo a Escola
Carlos Franco Fernandes, no Bairro Paratei-Balança, objetivando
atender os usuários dos coletivos, especialmente os estudantes que
freqüentam o estabelecimento escolar.

Justificativa

A implantação de um ponto de ônibus
naquela localidade é de fundamental importância para os usuários
dos coletivos, pois nos dias atuais ficam eles sujeitos à
intempéries, uma vez que não existe um local adequado para se
abrigarem.

O benefício aqui solicitado, além de
proporcionar o devido conforto para aqueles que embarcam e
desembarcam dos coletivos, oferecerá também a eles uma maior
segurança.

Por ser justa a reivindicação, esperamos
possa o Executivo atendê-la brevemente, pois as estações quentes
do ano já chegaram e com elas também as fortes chuvas e,
consequentemente, o sofrimento dos usuários dos coletivos, que não
contam com um local seguro e adequado para aguardá-los.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2007

ARGEMIRO ALVES MOREIRA
VEREADOR